СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2018 № 8/5
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 19.12.2017 № 5/12 «О бюджете муниципального округа Аэропорт на 2018 год»
В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012г. №39, Законом города Москвы от 18.12.2013г. № 70, Постановлением Правительства Москвы № 853-ПП от 17.12.2013г., Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Аэропорт, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1. В связи с предоставлением межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов

муниципального округа переданных полномочий города Москвы внести  следующие изменения  в решение Совета депутатов от 19.12.2017г. № 5/12 «О бюджете муниципального округа Аэропорт на 2018 год»:

1.1. Увеличить доходную и расходную части бюджета муниципального округа Аэропорт на 2018 год на 2 700,0 тыс. руб. за счет выделения межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы на поощрение депутатов муниципального округа Аэропорт

1.2. Внести изменения в ч.1 п.2 Решения Совета депутатов от 19.12.2017г. № 5/12 «О бюджете муниципального округа Аэропорт на 2018 год» заменив сумму 14 544,8 на сумму 17 244,8
1.3. Внести изменения в ч.2 п.2 Решения Совета депутатов от 19.12.2017г. № 5/12 «О бюджете муниципального округа Аэропорт на 2018 год» заменив сумму  14 544,8 на сумму 17 244,8
1.4. Внести изменения в Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального округа Аэропорт на 2018 год»:
- добавить строку «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в сумме 2 700,0

- добавить строку «2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований» в сумме 2 700,0
- добавить строку «2 02 49999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения» в сумме 2 700,0
- в строке «Итого доходов» заменить сумму 14 544,8 на сумму 17 244,8
1.5. Внести изменения в  Приложение 4 «Расходы бюджета муниципального округа Аэропорт на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации» и соответствующие изменения в Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Аэропорт на 2018 год»:
- в строке «Общегосударственные вопросы 01 00» заменить сумму 11 174,5 на сумму 13 874,5
- в строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03» заменить сумму 218,4 на сумму 2938,4
- добавить строку «Специальные расходы 01 03 33 А 04 00100 880» в сумме 2 700,0
- в строке «Итого расходов» заменить сумму 14 544,8 на сумму 17 244,8
2. В связи с перечислением в бюджет муниципального округа Аэропорт остатков денежных средств со специальных избирательных счетов кандидатов в депутаты муниципального округа Аэропорт внести изменения в Приложение№3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Аэропорт - органов местного самоуправления»:

- добавить строку «900 207 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»
3. На основании Закона г. Москвы от 22.10.2008г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», в целях обеспечения выплат стимулирующего характера и уплаты страховых взносов в государственные внебюджетные фонды - произвести передвижение денежных средств, согласно приложению.
4.Разместить настоящее решение на официальном сайте aervmo.ru
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                   С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 27.03.2018 № 8/5
	(тыс. руб.)

	Бюджетная классификация
	Сумма изменений (+,-)

	Год

	0104-31Б0100500-121-211
	+500,0

	0104-31Б0100500-129-213
	+100,0

	0104-31Б0100500-244-226
	-600,0